
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních 
služeb 
Zašovská č.p. 784 
757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

13.12.2023 sp. zn.: SŘ/199371/2023/Hj 
č. j.:      MeUVM 018687/2024             

oprávněná úřední osoba 
Ing. Jarmila Hendrychová / 571 674 218 

16.2.2024 

 

 V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ust. § 334a 

odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním 

řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 13.12.2023 podalo 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, IČO 00304387, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

 

I .  S c h v a l u j e  podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu s t a v e b n í  z á m ě r  

n a  s t a v b u :  

"Kontejnerové stanoviště na ulici Obora" 

Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou č.p. 644, Sklářská 1 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 662/2 (ostatní plocha), parc. č. 1766 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Krásno nad Bečvou. 

 

Stanovení druhu a účelu stavby: 

"Kontejnerové stanoviště na ulici Obora" - v řešené lokalitě je navrženo 1 stanoviště kontejnerů na 

komunální a tříděný odpad. Navržené kontejnerové stanoviště bude umístěno v místě stávajícího 

stanoviště. 

 

 

 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 2 

 
Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru nemovitostí, na 

nichž se stavba umisťuje a povoluje: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 662/2 (ostatní plocha), parc. č. 1766 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Krásno nad Bečvou. 

 

Popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní údaje 

o její kapacitě, umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a 

sousedních staveb: 

Nejprve bude provedena demolice stávající dlážděné plochy kontejnerového stanoviště, včetně 

podkladních vrstev.   

Dlážděná plocha určená k demolici  .................................................................  12 m2 

Zemní práce 

Výkopové jámy v místě podzemních kontejnerů budou provedeny do hl. cca 1,6 m pod úroveň okolního 

terénu. 

Osazení kontejnerů 

Kontejnery budou osazeny na podkladní beton C16/20 tl. 100 mm s následným obetonováním dna 

s kotvícími prvky betonem C16/20 v tl. 100 mm. Pouzdra (sila) polozapuštěných kontejnerů budou 

obsypána po vrstvách štěrkopískem, který bude postupně hutněn. Na úrovni podloží zámkové dlažby 

bude zhutněn na hodnotu min. 35 MPa. Postup realizačních prací se bude řídit montážními pokyny a 

doporučením dodavatele polozapuštěných kontejnerů. 

Zpevněné plochy 

Zpevněné plochy okolo kontejnerů budou upraveny zámkovou dlažbou v tl. 60 mm. Podloží dlažby bude 

z vrstev hutněné štěrkodrti – viz skladby konstrukcí. Plocha bude ohraničena chodníkovým obrubníkem 

BO 10/25, v místě návaznosti na komunikace sníženým silničním obrubníkem BO 15/15 (rozměr 

150/150/500-1000 mm) osazeným do betonového lože s opěrou.  

Přístup na stanoviště bude v celé délce bezbariérový. Odvodnění plochy je provedeno spádováním 

plochy na okolní zatravněné plochy. 

V místě návaznosti na stávající živičnou komunikaci bude provedena oprava živičného povrchu v pásu 

šířky cca 500 mm.  

Skladba konstrukce zpevněné plochy stanoviště 

zámková dlažba hladká, šedá, tvar obdélník ...................................... 60 mm 

kladecí vrstva – štěrkodrť fr. 4 – 8 mm  ............................................... 40 mm 

podkladní vrstva – štěrkodrť fr. 0 – 32 mm  ......................................  250 mm 

zásyp kontejnerů štěrk 0-63  ...................................................  cca 1000 mm 

hutněná pláň (zásyp) min  ................................................................  35 MPa 

Skladba opravy živičného povrchu komunikace  

asfaltobeton   ACO 11 ........................................................................  40 mm 

spojovací postřik – emulze 0,5-0,7 kg/m2  

asfaltobeton  ACL 16+  .......................................................................  60 mm 

spojovací postřik – emulze 0,5-0,7 kg/m2  

stávající konstrukce po odstranění živičného krytu 

Stanoviště bude vybaveno sestavou kontejnerů na tříděný a domovní odpad.  

Navržené kontejnery jsou typologicky shodné s již navrhovanými kontejnery, které byly navrženy v jiných 

částech města. Jedná se o dvoudílné kontejnery z vysokohustotního polyethylenu ve tvaru válce o 

objemu 1,5 a 3 m3, přičemž jeden díl tvoří podzemní zabudovanou jímku, do které je vložen vlastní 

vyjímatelný kontejner. Jeho nadzemní část bude pohledově upravena plastovým obkladem v imitaci 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 3 

 
dřeva. Vrchní část kontejneru je barevně odlišena a vybavena dvěma uzavíratelnými vhozy dle typu 

odpadu.  

V ploše kontejnerového stanoviště budou polozapuštěné kontejnery doplněny volně stojícím plastovým 

kontejnerem o objemu 660 (770) l na bioodpad, plastovým kontejnerem o objemu 1100 l na nápojové 

kartony (Tetra pack) a plastovými popelnicemi o objemu 240 l na kovy a jedlé oleje a tuky.  

Projektované kapacity 

Celková zastavěná plocha   ............................................................... 46,5 m2  

Kontejner na komunální odpad (1) ....................................................1 x 3 m3  

Kontejner na tříděný odpad – plasty (2) ............................................1 x 3 m3  

Kontejner na tříděný odpad – papír (3) ..............................................1 x 3 m3  

Kontejner na tříděný odpad – směsné sklo (4) ...............................1 x 1,5 m3  

Kontejner na tříděný odpad – čiré sklo (5) ......................................1 x 1,5 m3  

Prostor pro plastový kontejner na tetrapak (6) ............................... 1 x 1100 l  

Prostor na plastový kontejner volně stojící na bio odpad (7) .. 1 x 660 (770) l 

Prostor pro plastový kontejner na jedlé oleje a tuky (8) ................... 1 x 240 l  

Prostor pro plastový kontejner na kovy (9) ....................................... 1 x 240 l  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Podle § 13a odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, stavební úřad v tomto společném povolení nevymezil území 

dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemků parc. č. 662/2, 1766 v katastrálním území Krásno nad 

Bečvou, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních orgánů, vlastníků dopravní a technické 

infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem, nevzešly 

skutečnosti svědčící o opaku. 

 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u m í s t ě n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

I I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval: Ing.Leoš Zádrapa – 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 1301643; případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 CETIN a.s. ze dne 19.10.2025 č.j.: 298136/23 

 ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 26.10.2023 zn.: 001138916909 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 20.10.2023, zn.: 0102026912 

 GasNet Služby, s.r.o. ze dne 23.10.2023, zn.: 5002914260 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 24.10.2023 zn.: 2023_24 

3. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 4 

 
 Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, (v rámci koordinovaného 

závazného stanoviska) ze dne 14.11.2023 č.j.:MěÚVM 186831/2023 

Pro umístění dopravního značení doloží žadatel návrh místní úpravy provozu pro vydání 

stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci dle ustanovení § 77 zákona o provozu na 

pozemních komunikacích. Návrh bude zpracován dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 

úpravy a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle 

technických podmínek v návaznosti na technické normy. 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 23.11.2023 

č.j.:KRPZ-116533-3/ČJ-2023-151506 

Zhotovitel před zahájením prací, předloží na DI PČR Vsetín návrh přechodného dopravního 

značení, zpracovaný dle zásad pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP-66 a zažádá příslušný silniční úřad o vydání stanovení přechodné úpravy provozu.  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Zahájení stavby. 

 Dokončení stavby. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

7. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

8. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

10. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 

jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 

pásmech jednotlivých vedení. 

 

I V .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u ž í v á n í  s t a v b y :  

1. Podle § 119 odst. 1 stavebního zákona může být stavba užívána jen na základě kolaudačního 

souhlasu. Kolaudační souhlas vydává stavební úřad na základě žádosti stavebníka.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

CZT Valašské Meziříčí s.r.o., Husova č.p. 373/29, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01  Vsetín 1. 

 

 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 5 

 
O d ů v o d n ě n í :  

Dne 1. ledna 2024, s výjimkami dle ust. § 335 písm. a), b) a c), nabyl účinnosti nový stavební zákon. S 

odkazem na výše uvedené části nového stavebního zákona a ust. § 334a odst. 3 nového stavebního 

zákona ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období, kterým se rozumí dle 

odst. 1 tohoto ustanovení období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024, se postupuje podle dosavadních 

právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 

zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Pro účely přechodných 

ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. červenec 

2024.  

Dle ust. § 332a nového stavebního zákona se do doby vydání prováděcích právních předpisů podle § 

152 tohoto zákona, nejpozději však do 1. července 2027, postupuje podle prováděcích právních předpisů 

k provedení § 194 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení tímto 

zákonem. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou v rozporu s tímto zákonem, se 

nepoužijí. 

Na základě uvedeného se tedy v daném případě postupuje dle ustanovení dosavadních právních 

předpisů, tj. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek. 

 

Dne 13.12.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k stavebního zákona: 

 Stavebník: Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb 

 Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: Město Valašské Meziříčí, 

zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy 

 Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: Město Valašské Meziříčí, 

zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, CZT Valašské Meziříčí s.r.o., CETIN a.s., ČEZ 

Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.. 

 Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 773, 776, 2889, parc. č. 662/5, 663/5, 663/7, 663/10, 1765 v katastrálním území Krásno nad 

Bečvou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou č.p. 666, č.p. 667, č.p. 669 a č.p. 668 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici 

s pozemky, které jsou předmětem společného povolení. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od povolované stavby a  také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

 

 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 6 

 
V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 

- Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb, Město Valašské 

Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, CZT Valašské Meziříčí s.r.o., CETIN 

a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 773, 776, 2889, parc. č. 662/5, 663/5, 663/7, 663/10, 1765 v katastrálním území Krásno nad 

Bečvou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou č.p. 666, č.p. 667, č.p. 669 a č.p. 668 

 

Podle § 94o odst. 1 stavební úřad ve společném řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu 

s požadavky: 

 Stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 

 Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

 Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

 

Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

Stavba je v souladu s vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 

pozdějších předpisů  a v souladu s vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání 

společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s 

rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 

popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 

 Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 

Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 7 

 
Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a 

v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 

 

Ověření, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po místní komunikaci – ulice Obora. 

 

K žádosti stavebník doložil, stanoviska sdělili: 

 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje ze dne 23.12.2023, č.j.: KRPZ-116533-3/ČJ-2023-

151506 

 Městský úřad Valašské Meziříčí Odbor životního prostředí ze dne 14.11.2023, spis.zn.: MěÚVM 

174770/2023/2-330.2 

 CETIN a.s. ze dne 19.10.2023, č.j.: 298136/23 

 CZT Valašské Meziříčí, s.r.o. ze dne 6.11.2023, č.j.: 122/2023 

 ČD Telematika a.s. ze dne 19.10.2023, č.j.: 1202321297 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 26.10.2023, zn.: 001138916909 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 20.10.2023, zn.: 0102026912 

 DEZA  a.s. ze dne 7.11.2023, zn.:14100/098/Žem/2023 

 ENERGOAQUA, a.s. ze dne 9.11.2023, zn.: EA/TK/405/23 

 GasNet Služby, s.r.o. ze dne 23.10.2023, zn.: 5002914260 

 ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 20.10.2023, zn.: 0700764662 

 Optické sítě s.r.o. ze dne 31.10.2023, č.1460/2023 

 SychrovNET s.r.o. ze dne 18.11.2023, č.j.: 446/2023 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 23.10.2023, zn.: 0201638755 

 TKR Jašek, s.r.o. ze dne 20.10.2023 

 T-Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 20.10.2023, zn.: E54453/23 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 24.10.2023, č.j.: 2763/2023 

 Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 20.10.2023, zn.: 231020-1945609553 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci řízení návrhy ani námitky nevznesli. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 8 

 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku tohoto rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

  

Ing.Jarmila Hendrychová, v. r.  

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 



Č.j. MeUVM 018687/2024 str. 9 

 
Přílohy: 

 Celková situace stavby. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
CZT Valašské Meziříčí s.r.o., IDDS: 5hzxc64 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

 

Účastníci řízení uvedení v § 94k písm. e) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 773, 2889, 776, parc. č. 663/7, 663/10, 1765, 662/5, 663/5 v katastrálním území Krásno nad Bečvou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou č.p. 666, č.p. 667, č.p. 668 a č.p. 669 

 

Dotčené správní orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: w6thp3w 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 
1 

Na vědomí: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 
č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 - k vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti 
a o zveřejnění umožňující dálkový přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí a musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 






